
 1

 

 
 

 Stra  26 maggio 2021        Al Consiglio di Istituto 

                      All’Albo on line 

                                                                                                            Al Sito Web 

                      Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO ASSEGNAZIONE DELLA 

RISORSA FINANZIARIA EX ART. 31, COMMA 6 DEL DECRETO LEGGE 22 MRZO 2021, N. 41 – c.d. DECRETO 

SOSTEGNI “Misure per favorire l’attività didattica e il recupero delle competenze e della socialità di 

studentesse e studenti”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 643 del 27 aprile 2021, che introduce il c.d. “Piano Scuola 

Estate 2021”; 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 1653 del 14.05.2021 avente come oggetto “Art. 31, comma 6 del decreto 

legge 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero 

delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”, Prime 

indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali; 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 11658 del 14 maggio 2021, avente come oggetto “E.F. 2021 – Avviso 

assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41”, con la quale 

è stato comunicato a questa Istituzione Scolastica l’assegnazione della risorsa finanziaria pari ad euro  

22.907,41 finalizzata a sostenere le spese per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19, quali: 

 

CONSIDERATO che tale risorsa finalizzata dovrà essere assunta nel Programma Annuale 2021 a seguito di 

un’apposita variazione di entrate e di spesa, disposta ai sensi del D.I. 129/2018 art. 10, comma 5 con decreto 

del Dirigente Scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di istituto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 81 del 10.02.2021 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione in Bilancio esercizio finanziario 2021, della risorsa di cui alla nota ministeriale n. 11658 

del 14 maggio 2021 (assunta a prot. n. 6084 del 17.05.2021),  pari ad euro 22.907,41=, e finalizzata a 

supportare le Istituzioni Scolastiche nella gestione della situazione emergenziale e nello sviluppo di attività 

volte a potenziare l’offerta formativa extracurriculare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento 

delle discipline, la promozione di  attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo 

delle studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell’anno 2020/2021 

e l’inizio dell’anno scolastico 2021/2022. 

La risorsa finanziaria sarà accertata nelle ENTRATE in conto competenza, nell’Aggregato “03 Finanziamento 

dallo Stato”, Voce “6 – Altri finanziamenti vincolati dello Stato”, sotto-voce 05 “Risorse ex art. 31, comma 1, 

D.L. 41/2021; 

 



 2

 

 

 

 

 

La risorsa sarà Imputata nelle SPESE ad apposita scheda illustrativa finanziaria: 

Categoria P02 – Progetti in ambito “Umanistico e sociale” - Voce 7 - Piano Scuola Estate – Risorse ex art. 

31, comma 6, D.L. 41/2021” per euro 22.907,41, allocando le spese per natura, secondo la sezione spese 

del piano dei conti. 

 

Il Dsga è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili 

di accertamento della somma assegnata, sulla gestione di competenza dell’esercizio finanziario 2021. 

 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                       MAURA MASSARI 

 

       (Documento firmato digitalmente ai sensi Del C.D.  

              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2021-07-22T16:14:03+0200




